
Città di Potenza

AREA: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 10/2023

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione in occasione delle riprese cinematografiche della 
serie TV "IL CASO CLAPS"

D’URSO VALERIA
2023.01.13 20:01:46

CN=D’URSO VALERIA
C=IT
2.5.4.4=D’URSO
2.5.4.42=VALERIA

RSA/2048 bits



   I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta dall’Ufficio  “CULTURA” in data 13 gennaio 2023 prot. N° 6334, l’autorizzazione
ad occupare suolo pubblico, in occasione delle riprese cinematografiche finalizzate alla realizzazione della
serie  televisiva  “IL  CASO  CLAPS”,  dirette  dal  regista,  Marco  Pontecorvo  e  prodotta  da  “FASTFILM”  e
“COSMOPOLITANPICTURES”, che si realizzeranno dal giorno 18/1/2023 fino al giorno 30/3/2023, in varie
aree della Città;

Considerato che, è necessario emettere giusta Ordinanza di divieto di sosta con rimozione (0-24) nelle zone
cittadine richieste dalla produzione, oltre a rilasciare l’autorizzazione a percorrere corso XVIII Agosto e via
Bonaventura ai mezzi della produzione, con massa a pieno carico superiore a 3,5t., in deroga al divieto che
regolamenta la  zona interessata  dall’attività  cinematografica,  per  consentire,  il  regolare  svolgimento in
assoluta sicurezza;  

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                      AUTORIZZA

                                                          dal giorno 18/1/2023 fino al giorno 20/1/2023

in  occasione  delle  riprese cinematografiche  finalizzate  alla  realizzazione  della  serie  televisiva  “IL  CASO
CLAPS”, dirette dal regista, Marco Pontecorvo e prodotta da “FASTFILM” e “COSMOPOLITANPICTURES”, la
produzione a percorrere corso XVIII Agosto, via Bonaventura, con autocarri di tara a pieno carico superiore
a 3,5t., in deroga alle limitazioni presenti in zona;

DISPONE 

 il divieto di sosta con rimozione (0-24), come di seguito descritto:

 DAL GIORNO 18 GENNAIO 2023 AL GIORNO 30 MARZO 2023   in corso XVIII Agosto, su n.5 stalli di
sosta antistanti l’ingresso della struttura ricettiva “GRANDE ALBERGO”, nonché su tutti gli stalli di
sosta presenti sul lato destro in direzione Piazza XVIII Agosto, fino all’intersezione con la gradinata
denominata ”CACCIATORI LUCANI”;

 NEI GIORNI 18, 19 e 20 GENNAIO 2023   in via Bonaventura su tutti gli stalli di sosta presenti nel
tratto compreso fra la struttura ricettiva “GRANDE ALBERGO” e il civico, 33, nonché in Corso XVIII
Agosto su n. 4 stalli  di sosta  antistanti il civico 50, lo stallo di sosta dedicato ai disabili  viene
temporaneamente spostato sul primo stallo di sosta presente in corso XVIII Agosto lato sinistro in
direzione Piazza XVIII Agosto ;  

                                                                                           AVVISA

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni.

La presente Ordinanza
- può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP;
 All’Ufficio segnaletica.

                             Per il DIRIGENTE
   Il Delegato

    arch.Valeria D’UrsoD’URSO VALERIA
2023.01.13 20:03:09

CN=D’URSO VALERIA
C=IT
2.5.4.4=D’URSO
2.5.4.42=VALERIA

RSA/2048 bits


	I L D I R I G E N T E

